C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº

Com base no art. 155 do Regimento Interno,

requeremos regime de urgência para a apreciação

da MSC 445/2014.

Senhor Presidente,

Com base no art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de

urgência na apreciação da Mensagem nº 445/2014 que “Submete à consideração do

Congresso Nacional o texto do Tratado para o Estabelecimento do Arranjo Contingente

de Reservas dos BRICS, celebrado em Fortaleza, em 15 de julho de 2014”.

Sala das Sessões,  em      de                         de 2015.

Dep. Leonardo Picciani

Líder do Bloco PMDB, PP,

PTB, PSC, PHS, PEN

Dep. Maurício Quintella

Lessa

Líder do Bloco PR

Dep. Jandira Feghali

Líder do PCdoB

Dep. Sibá Machado

Líder do PT

Dep. Fernando Coelho Filho

Líder do PSB

Dep. Domingo Neto
Líder do PROS

Dep. Carlos Sampaio

Líder do PSDB

Dep. Mendonça Filho

Líder do DEM

Dep. Rubens Bueno
Líder do PPS

Dep. Celso Russomanno

Líder do Bloco PRB, PTN,

PMN, PRP, PSDC, PRTB,

PTC, PSL, PTdoB

Dep. André Figueiredo

Líder do PDT

Dep. Sarney Filho

Líder do PV

Dep. Rogério Rosso

Líder do PSD

Dep. Arthur Oliveira Maia

Líder do SD

Dep. Chico Alencar

Líder do PSOL

http://www.camara.leg.br/internet/deputado/dep_Lista.asp?Partido=Bloco%20PMDB,%20PP,%20PTB,%20PSC,%20PHS,%20PEN&UF=QQ&Nome=&Todos=QQ&SX=QQ&condic=QQ&Ordem=QQ&Forma=QQ
http://www.camara.leg.br/internet/deputado/dep_Lista.asp?Partido=Bloco%20PMDB,%20PP,%20PTB,%20PSC,%20PHS,%20PEN&UF=QQ&Nome=&Todos=QQ&SX=QQ&condic=QQ&Ordem=QQ&Forma=QQ
http://www.camara.leg.br/internet/deputado/dep_Lista.asp?Partido=Bloco%20PRB,%20PTN,%20PMN,%20PRP,%20PSDC,%20PRTB,%20PTC,%20PSL,%20PTdoB&UF=QQ&Nome=&Todos=QQ&SX=QQ&condic=QQ&Ordem=QQ&Forma=QQ
http://www.camara.leg.br/internet/deputado/dep_Lista.asp?Partido=Bloco%20PRB,%20PTN,%20PMN,%20PRP,%20PSDC,%20PRTB,%20PTC,%20PSL,%20PTdoB&UF=QQ&Nome=&Todos=QQ&SX=QQ&condic=QQ&Ordem=QQ&Forma=QQ
http://www.camara.leg.br/internet/deputado/dep_Lista.asp?Partido=Bloco%20PRB,%20PTN,%20PMN,%20PRP,%20PSDC,%20PRTB,%20PTC,%20PSL,%20PTdoB&UF=QQ&Nome=&Todos=QQ&SX=QQ&condic=QQ&Ordem=QQ&Forma=QQ